degradación de herbicidas 

Dr. Javier Zaragoza 
Castellanos Ramos 

6 Caracterización morfologíca y genética de Ustilago 
maydis DC. Corda., en el estado de Guanajuato 

M.C. Mabiel Fuentes 
Reyes 

El monto de los proyectos seis proyectos de investigación fue de $1,193,000.00 (Un 

millón ciento noventa y tres mil pesos 00/100 M.N.) y para el fortalecimiento de 

posgrado por un monto de $346,664.00 (Trescientos cuarenta y seis mil seiscientos 

sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

Con estos seis proyectos aprobados, se supera el indicador en un 120%. 

70 

Indicador 29.2 Para el 2019; Publicar 7 artículos en base de datos indizadas 

(SCIMAGO)  

Se logró la publicación de artículos científicos, en revistas científicas de alto factor de